Протокол

Проведения публичных слушаний по проекту Решения
«О внесении изменений в   Правила землепользования и застройки Кропоткинского муниципального образования»

12.01.2022 года                                                            Начало публичных слушаний: 14:00
[bookmark: _GoBack]                                                               Окончание публичных слушаний: 14:15
п. Светлый

Вступительное слово Главы администрации Кропоткинского городского поселения.

Уважаемые присутствующие!

Публичные слушания по проекту Решения «О внесении изменений в Правила землепользования застройки Кропоткинского муниципального образования» назначены постановлением администрации Кропоткинского городского поселения от 25.11.2021 г. № 141-п.
Проект Решений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Кропоткинского муниципального образования, утвержденных Решением Думы Кропоткинского городского поселения № 24 от 27.06.2013 г., выполнены с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации, по заданию Администрация Кропоткинского городского поселения Бодайбинского района Иркутской области в соответствии с муниципальным контрактом № 6 от 18.02.2020 г.

Предлагаю открыть публичные слушания. Председательствующий на публичных слушаниях Коробов Олег Викторович – глава Кропоткинского городского поселения.

На публичных слушаниях присутствуют 2 (два) человека (список прилагается).

Голосуем. Кто «за». Голосование единогласно.

На слушаниях ведется протокол. Предлагаю назначить секретарем публичных слушаний Одинец Я.С.

Голосуем. Кто «за». Голосование единогласно.

Предлагаю утвердить следующий порядок проведения публичных слушаний:

1. Доклад главного специалиста по управлению имуществом и земельным отношениям Колташовой С.Г.
2. Вопросы к докладчику.
3. Обсуждение проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Кропоткинского муниципального образования

           Кто за данный порядок прошу голосовать.

           Голосуем. Кто «за». Порядок утвержден единогласно.

Слушали главного специалиста по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Кропоткинского городского поселения Колташову С.Г.

Работа по подготовке проекта внесений изменений в Правила землепользования и застройки Кропоткинского муниципального образования выполнена по заданию Администрация Кропоткинского городского поселения Бодайбинского района Иркутской области проектно-планировочной мастерской «Мастер-План» в соответствии с муниципальным контрактом № 6 от 18.02.2020 г.
Изменения в Правила землепользования и застройки Кропоткинского муниципального образования внесены в Правила землепользования и застройки Кропоткинского муниципального образования, утвержденные Решением Думы Кропоткинского городского поселения № 24 от 27.06.2013 г.
Предложения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки, представлены Администрацией Кропоткинского городского поселения в рамках технического задания к договору.

Обсуждение проекта Решения внесения изменений

Предложения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Кропоткинского муниципального образования представлены Администрацией Кропоткинского городского поселения в связи с утверждением нового генерального плана Кропоткинского городского поселения Бодайбинского района Иркутской области, в рамках технического задания к муниципальному контракту и предусматривает новый состав территориальных зон в соответствии с функциональным зонированием, содержащимся в новом генеральном плане с соответствующими градостроительными регламентами, а также внесения изменений в правила землепользования и застройки в целях приведения в соответствие с требованиями законодательства на момент выдачи проекта.

Вопросов и предложений по проекту не поступило.

Все желающие выступить выступили. Выступления закончены.

Прошу голосовать. Кто за, против, воздержался.

Предлагаю одобрить проект Решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Кропоткинского муниципального образования» с учетом внесения перечисленных изменений.

Прошу голосовать. Голосовали единогласно.

РЕШИЛИ: Одобрить проект Решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Кропоткинского муниципального образования» с учетом внесения в него вышеперечисленных изменений.

Председательствующий
на публичных слушаниях                                                                          О.В. Коробов

Секретарь
на публичных слушаниях                                                                           Я.С. Одинец